
 

Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа  

Одељење за урбанизам 

Број: 351-19974/19-02 

ROP-LES-35308-ISAW-2/2018 

Датум: 15.01.2019. године 

Л е с к о в а ц 

 

      Градска управа за града Лесковцa, Одељење за урбанизам, решавајући по захтеву                            

ОДС „ЕПС Дистрибуција“ ДОО Београд ул. Масарикова 1-3, поднетог на основу овлашћења  

бр. S-9810/17 од стране Зорице Сатарић из Београда на основу члана 8ђ и члана 145. Закона о 

планирању и изградњу (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14) а у вези са 

чланом 110(с5) Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник 

РС'',  бр. 83/18)  и члана 29. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 113/2015, 96/16 и 120/17) а у вези са чланом 107(с5) 

Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'',  бр. 83/18), 

доноси 

 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ОДС „ЕПС Дистрибуција“ ДОО Београд ул. Масарикова 1-3,                            

за издавање одобрења за реконструкцију и доградњу постојећег надземног вода 35 kV (деоница 

између стубних места означена у техничкој документацији бројевима 1-28) који повезује  

постројења  „ТС 35/10 kV  Грделица - ТС 35/10 kV  Предејане“, при чему се планира доградња 

нове надземне деонице вода 35 kV у дужини од око 590m са новим челично-решеткастим 

стубовима типа „јела “ ознаке у техничкој документацији N1, N2, N3, N4, N5, N6 и доградња 

нове кабловске подземне деонице вода 35 kV у дужини од око 3.500m и полагање 

телекомуникационог оптичког кабла са 48 оптичких влакана у заштитну цев ПЕХД  Ø40mm 

паралелно са планираним подземним кабловским водом   35 kV у дужини од 3.500m за потребе 

комуникације између трафо-станица и управљањa искључења вода 35 kV у КО Ораовица на КП 

бр. 641, 643/1, 640, 642, 5908/3, 9177/1, 5906/2, 5906/1, 5907/6, 5908/4,  5902/1,  5905/1,  5905/2 ,  

5903,  5904/2,  5904/1,  5907/2,  5907/5, 5907/4,  9122/6,  5910/2,  5931/2,  5932,  5931/3,  5933/2,  

5933/3,  5930/2, 5930/3,  5931/4,  5933/1,  5929,  5930/1,  5925,  5921,  5926,  5951,  5952,  5956, 

5957/1,  5955,  5957/2,  5931/5,  5958/1,  5931/6,  5958/2,  5927; КО Бојишина на КП бр. 2838/5, 

2790/1 , 2790/2, 2840/7, 2840/5, 2849, 2787 , 2786, 2785, 2850, 2851, 2839; КО Боћевица на КП бр. 

1383 и КО Палојце на КП бр. 2926 , 2559/1, 2925, 2559/1, 2660, због неиспуњења формалних 

услова. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

     ОДС „ЕПС Дистрибуција“ ДОО Београд, поднео је овом одељењу дана 03.01.2019. године, 

захтев за издавање одобрења за реконструкцију и доградњу постојећег надземног вода 35 kV 

(деоница између стубних места означена у техничкој документацији бројевима 1-28) који 

повезује  постројења „ТС 35/10 kV Грделица - ТС 35/10 kV  Предејане“, при чему се планира 

доградња нове надземне деонице вода 35 kV у дужини од око 590m са новим челично-

решеткастим стубовима типа „јела “ ознаке у техничкој документацији N1,N2,N3,N4,N5,N6 и 

доградња нове кабловске подземне деонице вода 35 kV у дужини од око 3.500m и полагање 

телекомуникационог оптичког кабла са 48 оптичких влакана у заштитну цев ПЕХД  Ø40mm 

паралелно са планираним подземним кабловским водом 35 kV у дужини од 3.500m за потребе 

комуникације између трафо-станица и управљањa искључења вода 35 kV у КО Ораовица на           

КП бр. 641, 643/1, 640, 642, 5908/3, 9177/1, 5906/2, 5906/1, 5907/6, 5908/4, 5902/1, 5905/1, 

5905/2,5903, 5904/2, 5904/1, 5907/2, 5907/5, 5907/4, 9122/6, 5910/2, 5931/2, 5932, 5931/3, 5933/2, 

5933/3,5930/2, 5930/3, 5931/4, 5933/1, 5929, 5930/1, 5925, 5921, 5926, 5951, 5952, 5956, 5957/1, 

5955,  5957/2, 5931/5, 5958/1, 5931/6, 5958/2, 5927; КО Бојишина на КП бр. 2838/5, 2790/1, 

2790/2, 2840/7, 2840/5, 2849, 2787 , 2786, 2785, 2850, 2851, 2839; КО Боћевица на КП бр. 1383 и 

КО Палојце на КП бр. 2926, 2559/1, 2925, 2559/1, 2660, због неиспуњења формалних услова 

изградњу, заведен под бројем 351-19974/19-02, код АПР-а под бројем ROP-LES-35308-ISAW-

2/19. 



  

     Уз захтев за издавање грађевинске дозволе инвеститор је поднео: таксу за ЦОП у износу од 

2.000,00 динара, републичку административну таксу за подношење захтева у износу од 310.00 

динара, Идејни пројекат бр. 18-11-41 од новембра 2018. године, урађен од ДОО „ИЕЕ“ из Новог 

Сада,овлашћење бр.Д.10.02-286379/1 од 04.10.2018. године, овлашћења бр. S-9810/17 и 

овлашћења бр. S-1127/18. 

       Поступајући по захтеву овај орган је утврдио да: 

     1. Није приложена републичка административна такса за издавање решења за објекте категорије 

Г у износу   од 5.460,00динара; 

2.Није приложена градска административна такса за издавање решења у износу од 

1.500,00динара; 

3. Није приложено одобрење за изградњу за постојећи вод за који се тражи реконструкција и 

доградња; 

4. Није приложен елаборат заштите од пожара; 

5.Није приложен елаборат о енергетској ефикасности система за пренос и дистрибуцију 

електричне енергије који се израђује на основу података који су прецизирани чланом 9. 

Правилника о садржини елабората о енергетској ефикасности постројења за производњу 

електричне енергије, постројења за комбиновану производњу електричне енергије и топлотне 

енергије, система за пренос и дистрибуцију електричне енергије, постројења за производњу и 

дистрибуцију  топлотне енергије ("Сл. гласник РС", бр. 30/2018); 

       Према члану 49. Правилника о садржини, начину и поступку израде и начин вршења 

контроле техничке документације према класи и намени објекта ("Сл. гласник РС", бр. 

23/2015, 77/2015, 58/2016, 96/2016 и 67/2017) у случају да су на објекту предвиђени радови, 

којима се утиче на основне захтеве за објекат, као прилог идејном пројекту се израђују и 

одговарајући елаборати и студије којима се прописују мере за испуњење тих основних захтева 

(нпр. у случају енергетске санације - када је неопходна израда елабората енергетске 

ефикасности, у случају реконструкције објекта којом се утиче на основни захтев "заштита од 

пожара" када је неопходна израда елабората заштите од пожара и др.). 

6.У склопу Главне свеске у делу 0.9 Услови за пројектовање, приложени су услови имаоца 

јавних овлашћења од којих недостају, односно нису приложени: Водни услови бр. 11041/1 од 

12.12.2018.год., издати од стране   ЈВП „Србијаводе“ Београд, ВПЦ „Морава“ Ниш и Услови у 

погледу мера заштите од пожара 09/19 бр. 217-18627/18 од 11.12.2018.год. издати од стране РС 

МУП Сектор за ванредне ситуације, Одељење за ванредне ситуације, ул. Мајора Тепића бр.4, 

Лесковац; 

7.Приказана подземна траса електроенергетског вода 35kV у зони преклапања цртежа 3/1 и 4/1 

и цртежа 3/2 и 4/2 - Графички приказ у .пдф формату, бр. цртежа 2 у склопу свеске 4/1 - 

Пројекат електроенергетских инсталација, није у складу са ситуационим приказима у .dwg 

формату и прегледном ситуацијом на ортофото подлози бр. цртежа 1. На наведеним цртежима 

нису приказане границе и бројеви катастарских парцела. Напред наведено као и позиција 

стубова у идејном пројекту са ознакама бр. N3 и N6, није у складу са ситуационим планом 

идејног решења које је саставни део локацијских услова; 

8.У достављеној техничкој документацији – ИДП, нису наведени потребни подаци који су 

уписани у рубрици „Напомене“ у склопу издатих локацијских услова:   

„У СИТУАЦИОНОМ ПЛАНУ ИДЕЈНОГ ПРОЈЕКТА ПРИКАЗАТИ ТРАСУ ПЛАНИРАНОГ 

ОПТИЧКОГ КАБЛА СА ТЕХНИЧКИМ ОПИСОМ ИСТОГ, ПРЕЦИЗИРАНОМ ДУЖИНОМ И 

НАМЕНОМ И ДАТИ ОПИС НАМЕНЕ  ПЛАНИРАНОГ ВОДА 35kV, ЗА КОЈЕ ПОТРЕБЕ ЈЕ 

НАМЕЊЕН – нпр. напајања садржаја аутопута и путних  објеката тунели, технички центри, 

ауто базе, наплатне рампе, петље  и др.,  прецизирати)“.   

 

    На основу напред утврђеног и наведеног чињеничног стања, а како нису испуњени услови за 

издавање решења, то је на основу члана 145. Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'' 

бр.72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14 и 145/14) и члана 29. став 4. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл.гласник 

РС'' бр.113/15, 96/16 и 120/17), донета одлука као у диспозитиву закључка. 

 

    Чланом 8ђ став 4. Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'', бр.72/09, 81/09, 64/10, 

24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14 и 83/18) и  чланом 18. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл.гласник РС'' бр.113/15, 96/16 и 

120/17) прописано је да :''ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема закључка из 

става 1. овог члана, а најкасније 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници 



надлежног органа, поднесе нов, усаглашен  захтев и отклони све недостатке, не доставља се 

документација поднета уз захтев који је одбачен, нити се поново плаћа административна такса 

из члана 16. став 2. тачка 3) овог правилника“.  

 

    Подносиоц захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева 

без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања 

административне таксе, односно накнаде. 

 

    Против овог закључка може се уложити приговору року од 3 дана од дана пријема истог 

Градском већу града Лесковца. Приговор се предаје електронским путем преко АПР-а таксиран 

са 240,00 динара административне таксе  на ж.р.бр. 840-742241843-03 позивом на број 97 21-058 

корисник Град Лесковац. 

 

    Закључак доставити: подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града Лесковца и 

објавити на интернет страници Градске управе.   

 

Обрадио                                                                                       

Биљана Ђорђевић дипл.правник                               

 

  

                                                                                                   Шеф одељења 

                                                                                      Жикица Стојановић  дипл.ецц       

 

      O б р а д и о                    

 Ш е ф   o д с е к а                                                                                                                                                                    

         


		2019-01-15T11:06:51+0100
	ЖИКИЦА СТОЈАНОВИЋ 0906981740024-0906981740024




